



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
SGA/CCL/SCOMP

ESTIMATIVA Nº 67 / 2021

1. A Estimativa de Despesa para aquisição e fornecimento de bens permanentes diversos, conforme solicitação da SEADP (documento 2053083 e Termo de Referência com alterações (doc.2099363), é de **R\$8.734,21(oito mil setecentos e trinta e quatro reais e vinte e um centavos).**

DISCRIMINAÇÃO	VALORES OBTIDOS								
	Internet	Internet	Banco de preços	Banco de preços	TRE/MG	MODERNA CNPJ 17.304.635/0001-85	RG VIX - ME CNPJ 33.445.405/0001-92	PLAMAX - EPP CNPJ 07.918.483/0001-57	MÉDIA
Item 1 Cadeira 8 unidades Documento 2153832	Expresso 10 90,33x8= 722,64	Loja do Mecânico 103,48 x 8 = 827,84	Norte Móveis – EPP 45,96x8 = 367,68	System informática – EPP 90,00x8= 720,00	-	-	79,00 x 8 = 632,00	-	Média unitária R\$90,70 Média total R\$725,60
Item 2 Cafeteira 900W 1 unidade Documento 2153835	Mikasa 764,50	Varimaq equipamentos - ME 861,81	-	-	PE 87/2019 652,55 valor atualizado	-	990,00	798,00	Média unitária R\$853,58
Item 3 Cafeteira 1500W 2 unidades Documento 2153838	Daf Peças 1.107,99x2 = 2.215,98	Varimaq equipamentos - ME 1.148,36x 2 = 2.296,72	Adonai comércio – EPP 1.119,00x2 = 2.238,00	Diego Borges – ME 899,00x2 = 1.798,00	-	-	1.199,00 x 2 = 2.398,00	1.030,00 x 2 = 2.060,00	Média unitária R\$1.083,89 Média total R\$2.167,78

Item 4 Geladeira 1 unidade Documento 2153842	Magazine Luiza 1.799,00	Zema 1.869,89	Aline Wolf – ME 2.100,00	Dembinski & Mikoski 1.590,00	PE 87/2019 -1.301,93 valor atualizado	-	1.500,00	1.870,00	Média unitária R\$1.788,15
Item 5 Mesa 2 unidades Documento 2153847	Gazin 204,35 x 2 = 408,70	Web Continental- ME 209,00 x 2 = 418,00	Alimentar Comércio – ME 93,65 x 2 = 187,30	Lidiane Sena - EPP 80,00 x 2 = 160,00	-	Fora das especificações	225,00 x 2 = 450,00	-	Média unitária R\$162,40 Média total R\$324,80
Item 6 Roupeiro portas 16 1 unidade Documento 2164572	Ultra Móveis 1.685,72	Fast Móveis- ME 1.996,65	IMR Mathias- ME 1.439,60	Aler Comércio - ME 1.290,00	-	-	-	-	Média unitária R\$1.602,99
Item 7 Roupeiro portas 8 1 unidade Documento 2164605	Elite Aço 1.098,09	Web Continental- ME 1.130,16	Santa Terezinha- EPP 1.957,00	D.S.E Indústria- EPP 900,00	-	-	-	-	Média unitária R\$1.271,31
MÉDIA TOTAL: R\$8.734,21									

* Os valores com efeito tachado foram desconsiderados no cálculo da média por estarem discrepantes dos demais, conforme determinação da chefia da CCL.

* Cálculos no documento 2174630.